平成２２年７月２９日

報 道 機 関 各 位

福井県議会議員補欠選挙（大飯郡選挙区）に係る登録基準日現在の

選挙人名簿登録者数（選挙時登録）および福井県議会議員補欠選挙

運動費用制限額について

 このことについて、下記のとおりお知らせします。

記

 １ 選挙人名簿登録基準日

    平成２２年７月２９日（木）

    ただし、年齢については、平成２２年８月８日（日）現在

 ２ 選挙人名簿登録日

    平成２２年７月２９日（木）

 ３ 選挙人名簿登録者数

    別紙のとおり

 ４ 福井県議会議員補欠選挙（大飯郡選挙区）選挙運動費用

制限額（７月３０日告示予定）

    別紙のとおり

福井県選挙管理委員会

担当 久世、増田（内線 2151、2163）

     ダｲﾔﾙｲﾝ 0776-20-0357

^

（別紙）

平成２２年７月２９日現在名簿登録者 平成２２年７月５日現在名簿登録者 増　　　　減

（基準日：平成２２年７月２９日）（Ａ） （基準日：平成２２年７月５日）（B） （Ａ）-（Ｂ）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

高浜町 4,420 4,560 8,980 4,417 4,557 8,974 3 3 6

おおい町
（うち旧大飯町） 2,432 2,447 4,879 2,424 2,443 4,867 8 4 12

計 6,852 7,007 13,859 6,841 7,000 13,841 11 7 18

【参考】

　　平成１９年４月８日執行の福井県議会議員選挙（大飯郡選挙区）における選挙人名簿登録者数

　　（平成１９年３月２９日現在）

人数割額

（円）

Ｂ

83

　（算定式）

　　選挙運動費用制限額　＝　Ｘ＋固定額（Ｙ）

　　　Ｘ＝登録基準日現在における選挙人名簿登録者数（Ａ）×人数割額（Ｂ）

　注１）都道府県議会議員選挙の場合、人数割額８３円、固定額３９０万円
（公職選挙法施行令第１２７条）

　注２）１００円未満の端数は、切り上げ

【参考】

　　平成１９年４月８日執行の福井県議会議員選挙（大飯郡選挙区）における選挙運動費用制限額

5,072,100円

5,050,300

Ｘ＋Ｙ

（円、百円未満切り上げ）

選挙運動費用制限額

Ａ×Ｂ

1,150,297

固定額（円）

Ｙ

3,900,000

Ｘ

１　選挙人名簿登録者数

２　選挙運動に関する支出金額の制限額

選挙人名簿

高浜町 男　4,509人、　女　4,669人、　計　9,178人

おおい町（うち旧大飯町） 男　2,467人、　女　2,476人、　計　4,943人

計 男　6,976人、　女　7,145人、　計　14,121人

登録者数（人）

Ａ

13,859